ANO XV • Nº 03222

## Diário Oficial do MUNICÍPIO

**ANO 2025** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

A Prefeitura Municipal de América Dourada, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



Gestor (a): Joelson Cardoso Do Rosario

Sec. de Governo:

**Editor:** Ass. de Comunicação PM. América Dourada-BA

Leia o Diário Oficial do Município na Internet ACESSE www.indap.org.br

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

## **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2025

Forma de Execução: Parcelada Tipo: Menor Valor Por Lote Processo Administrativo nº 053/2025

O Município de América Dourada/BA, faz saber a publicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 008/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E MATERIAL DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Valor Por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 14h00min do dia 14/05/2025. O limite de acolhimento das propostas até 13h00min do dia 23/05/2025. A abertura das propostas será às 13h00min do dia 23/05/2025. A sessão pública terá início às 14h30min do dia 23/05/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrarhttps://www.americadourada.ba.gov.br/portal-daeletrônico: disponíveis no endereço transparencia/licitacoes , no site <a href="https://bnc.org.br/">https://bnc.org.br/</a>, ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA. Max Gois de Oliveira – Agente de Contratação.

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

